
Smlouva o provádění pravidelných revizí a servisu 
Počet listů: 5 

List č.: 1 

SERVISNÍ SMLOUVA č.: O 3778/R/2019 
o provádění pravidelných revizí, pozáruční údržbě a opravách 

systémů PZTS,EKV,ER,EPS,VS  

I. Smluvní strany 
1.  Objednatel: Kroměřížská nemocnice a.s. 

                            Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 4416 
   Sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

     IČO: 27660532 

 DIČ: CZ27660532 

    Bank.spoj.:     xxx 

  Zastoupen:          xxx, místopředsedou pedstavenstva  
    /dále jen objednatel/ 

 
2.  Zhotovitel:  SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 

   Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 7394 
  Sídlem Komprdova 4333/20, 615 00 Brno 

     IČO:       44015542 

 DIČ: CZ44015542 

    Bank.spoj.: xxxx                                                       
  Zastoupen:          xxx,  statutárním ředitelem  
  xxx, členem správní rady na základě plné moci  
  /dále jen zhotovitel/ 
 

 
II. Osoby oprávněné jednat 

 
1. Pro jednání v rámci této smlouvy byly za objednatele stanoveny níže uvedené osoby: 

              xxx 
2. Pro jednání v rámci této smlouvy byly za zhotovitele stanoveny níže uvedené osoby: 

      xxx 
      xxx 
   

III. Předmět 

1. Předmětem této smlouvy je provádění pravidelných revizí, oprav a údržby zařízení systémů: 

• Elektrické zabezpečovací signalizace /PZTS/ 

• Elektronické kontroly vstupu /EKV/ 

• Evakuační rozhlas /ER/ 

• Elektrické požární signalizace /EPS/ 

• Vyvolávací systém /VS/ 



Smlouva o provádění pravidelných revizí a servisu 
Počet listů: 5 

List č.: 2 

 
2. Zhotovitel bude realizovat plnění v objektech nacházejících se v sídle objednatele na adrese 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž a to konkrétně:  
 

• Budova „N“ Hemodialyzační středisko 
• Přístavba budovy „A“ Magnetická rezonance 

 

3. Zhotovitel bude plnit předmět smlouvy v kvalitě stanovené příslušnými normami a předpisy. 
4. Zhotovitel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 

poskytování služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění této smlouvy nezbytné. 

 
 

IV. Způsob provedení 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit servisní práce na systémech uvedených v článku III. smlouvy 

nejpozději do 48 hodin po nahlášení závady oprávněnou osobou. 
2. Zhotovitel se zavazuje uvést uvedené bezpečnostní systémy do funkčního stavu nejpozději do 

72 hodin od zahájení prací na odstranění závady. Toto neplatí v případě závad většího rozsahu 
způsobených zejména vyšší mocí (např. povodeň, požár apod.), případně neodpovídajícím 
zásahem cizí nebo neproškolené osoby. Termín opravy v těchto případech bude stanoven 
dohodou mezi oběma smluvními stranami. Systémy budou objednateli předány do užívání 
prostřednictvím zápisu v knize provozu.  

3. Oznámení poruchy provede oprávněná osoba objednatele na první dostupné číslo ze 
 seznamu: 
 xxx 
 xxx 
                xxx 
 xxx 
 

4. Revize  

- systému elektrické zabezpečovací signalizace (PZTS) budou prováděny 1x ročně, dále budou 
prováděny ½ roční funkční zkoušky (budova „N“) v souladu s platnou legislativou (ČSN a 
související předpisy) a po předchozí konzultaci nástupu na revizi/zkoušku s oprávněnými osobami 
objednatele. Objednatel obdrží vyhotovení revizní zprávy, zpráva bude zaslána poštou. 

- elektronické kontroly vstupu (EKV) budou prováděny 1x každé 2 roky, v souladu s platnou 
legislativou (ČSN a související předpisy) a po předchozí konzultaci nástupu na revizi/zkoušku 
s oprávněnými osobami. Objednatel obdrží vyhotovení revizní zprávy, zpráva bude zaslána 
poštou. 

- systému elektrické požární signalizace (EPS) budou prováděny 1x ročně, dále budou prováděny 
½ roční funkční zkoušky v souladu s platnou legislativou (ČSN a související předpisy) a po 
předchozí konzultaci nástupu na revizi/zkoušku s oprávněnými osobami objednatele. Měsíční 
zkoušky systému EPS jsi objednatel zajištuje sám. Objednatel obdrží vyhotovení revizní zprávy, 
zpráva bude zaslána poštou. 

- systému evakuační rozhlas (ER) budou prováděny 1x ročně, dále budou prováděny ½ roční 
funkční zkoušky v souladu s platnou legislativou (ČSN a související předpisy) a po předchozí 
konzultaci nástupu na revizi/zkoušku s oprávněnými osobami. Objednatel obdrží vyhotovení 
revizní zprávy, zpráva bude zaslána poštou. 

-   systému vyvolávacího systému (VS) budou prováděny 1x každé 2 roky, v souladu s platnou 
legislativou (ČSN a související předpisy) a po předchozí konzultaci nástupu na revizi 
s oprávněnými osobami objednatele. Objednatel obdrží vyhotovení revizní zprávy, zpráva bude 
zaslána poštou. 



Smlouva o provádění pravidelných revizí a servisu 
Počet listů: 5 

List č.: 3 

 
5. Zhotovitel se zavazuje provádět služby, které jsou předmětem této smlouvy, v termínech a kvalitě 

odpovídající účelu smlouvy a závaznými technickými normami a předpisy a je povinen v rámci své 
činnosti upozornit objednatele na všechny nedostatky, které se na kontrolovaných zařízeních 
objednatele vyskytnou.   

6. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, kterou by mu způsobil porušením povinností, 
vyplývajících z této smlouvy, dále vzniklých nedodržením dohodnutých termínů pro provádění 
sjednaných revizí nebo porušením povinností vyplývajících pro činnosti, které jsou předmětem této  
smlouvy, z obecně právních předpisů. 

7. Činnost zhotovitele na zařízení bude v souladu se záručními a servisními podmínkami dodavatele 
jednotlivých zařízení. 

8. Před vstupem do objektu objednatele za účelem plnění předmětu této smlouvy uvědomí servisní 
pracovník zhotovitele o této skutečnosti včas odpovědného zaměstnance objednatele a případně s 
ním dohodne náhradní termín provedení předmětu smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s vědomím činnosti objednatele, tj. 
poskytování zdravotních služeb, a v tomto duchu zajistí co nejmenší omezení provozu objednatele, 
resp. ve smyslu předchozího odstavce vždy veškeré odpojení od elektrické energie či jiný zásah do 
soustavy objednatele s ním řádně a s dostatečným časovým předstihem projedná. 

 
 

V. Cena 
 

1. Odměna za předmět plnění uvedený v čl. III. a IV. byla stanovena takto: 

a) Revize systémů /PZTS/, /EKV/, /EPS, /ER/,/VS/ 
cena za revizi systému nezahrnuje dopravu      

Objekt: PZTS 
revize 

PZTS 
1/2roční 

zk. 

EKV/2 
roky 

EPS 
revize 

EPS 
1/2roční 

zk. 
ER 

ER 
1/2roční 

zk. 

VS/2 
roky 

Budova „N“ 
Hemodialyzační 
středisko 

4800,- 3 300,-       

Přístavba 
budovy „A“ 
Magnetická 
rezonance 

3 900,-  1 200,- 8 850,- 7 350 ,- 4 900,- 3 400,- 1 200,- 

 

b) Pozáruční a mimozáruční údržba a oprava 
Hodinová sazba jeden pracovník  (účtuje se každá započatá hodina práce)  
• pracovní den 7:00 - 16:00  450,- Kč / hod 
• pracovní den 16:00 – 7:00  550,- Kč / hod   
• sobota + neděle + svátky  650,- Kč / hod  
• software, firmware, PC  800,- Kč / hod 
Doprava  
•  vozidlo do 3,5 t.        10,- Kč / km  
•  ztráta času na cestě          0,- Kč / hod  
Materiálové náklady 
• materiálové náklady       dle ceníku zhotovitele 
 



Smlouva o provádění pravidelných revizí a servisu 
Počet listů: 5 

List č.: 4 

 
2. Ceny jsou uvedeny bez DPH, daň bude vypočtena dle zákona o DPH při vystavení daňového 

dokladu. 
3. Provedení pravidelné revize dle ČSN hradí objednatel. Úhrada bude provedena nejpozději do 14-ti 

dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
4. Provedení pozáručních a mimozáručních oprav a údržby hradí objednatel. Úhrada bude 

provedena nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
5. Provedení pozáručních a mimozáručních prací platí objednavatel.  

 
 
 

VI. Sankce 
1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení sjednaného rozsahu díla a jeho předání oprávněné osobě 

objednatele, případně objednatelem pověřenému zástupci. 
                                               

VII. Závěrečné ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje mlčenlivostí ohledně všech skutečností, se kterými se seznámil při  
naplňování předmětu smlouvy, o nichž je zřejmé, že jejich zneužití pro svoji potřebu, či sdělení třetí 
osobě by poškodil zájem objednavatele. Povinnost mlčenlivosti platí i na všechny zaměstnance 
zhotovitele, podílejících se na plnění předmětu smlouvy a to i po ukončení smluvního vztahu. 

2. Porušením slibu mlčenlivosti se zhotovitel vystavuje nebezpečí trestně právního stíhání ve smyslu  
příslušných ustanovení trestního zákona. 

3. Objednatel zajistí součinnost se zhotovitelem s ohledem na optimalizaci jeho nákladů–zpřístupnění 
režimových pracovišť, zapůjčení dokumentace atp. 

4. Smlouva je sjednána na dobu neurčitou, oba účastníci této smlouvy jsou oprávněni k jednostranné  
výpovědi písemným prohlášením s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním 
dnem následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Zhotovitel je oprávněn navýšit cenu dle čl. V. v závislosti na výši inflace za uplynulý kalendářní rok 
tak, že cenu zvýší o úředně stanovenou míru inflace; inflací se pro účely této smlouvy rozumí 
meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou 
udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející v procentech. 
Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu z důvodu inflace vždy s účinností od 1. 4. každého kalendářního 
roku, vyjma prvního roku trvání, tj. nemůže žádat zvýšení od 1. 4. 2020. 

6. Tato smlouva může být změněna pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Smlouva je sepsána ve dvojím vyhotovení, jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
8. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se smluvní vztahy z ní vyplývající občanským 

zákoníkem.  
9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany jsou 
srozuměny se skutečností, že smlouva ve smyslu § 6 odst. 1 zákona o registru smluv nenabude 
účinnosti dříve než dnem uveřejnění v registru smluv, není-li touto smlouvou stavena účinnosti 
jiným dnem, následujícím až po dni uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel a to bez zbytečného odkladu po uzavření 
smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout v elektronické podobě 
konečné znění této smlouvy určené k podpisu. V případě, že smlouvu povinná strana podle věty 
první tohoto odstavce neuveřejní ani do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy, je oprávněna 



Smlouva o provádění pravidelných revizí a servisu 
Počet listů: 5 

List č.: 5 

uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné 
údaje týkající se obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být 
při uveřejnění této smlouvy vyloučeny (znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy v plném 
rozsahu souhlasí. V případě, kdy by došlo ke zrušení této smlouvy pro její nesprávné uveřejnění, 
ať již z jakéhokoli důvodu, zavazují se strany uzavřít novou smlouvu (popř. dohodu o narovnání) a 
to v takovém znění, aby byl dodržen ve stejném rozsahu smysl, účel a předmět této smlouvy, tzn. 
aby uzavřenou novou smlouvu došlo ke zhojení vzniklého stavu tak, jakoby ke zrušení smlouvy 
nedošlo. 

 

 
 
 
 
V Kroměříži dne: 2.12.2019 V Starém Městě dne: 26.11.2019 
      

  
 
 
 
 

…………......................................... ………..………….................................... 
Kroměřížská nemocnice a.s. SECURITY TECHNOLOGIES, a.s. 
xxx 
Místopředseda představenstva  
 
 
                    
 
 
 
 


